Grant from Robert de Cardoyl in Spondone to the same, of an annual rent of 2s. from lands in Lockay. *n.d.*

- fo. 45^b. Grant from Robert son of Henry son of Peter de Boltone to the church of the Blessed Mary de la Dale, of his rights in the holme of Alwaldestone. *n.d.*

Grant from Roger son of William formerly marshall of Alwaldestone, to the church of Stanley, of lands which belonged to William his father in Alwaldestone. *n.d.*

- fo. 46. Covenant between brother John de Lincoln, abbot of la Dale and Hugh de Haregrene respecting common of pasture in Alwaldestone in a place called le Holme, and also in Stokwelles flats. Dated at Derby on Monday next before the feast of St. Bartholomew the Apostle, A^o. 28 Edw. I.

- fo. 46^b. Grant from Philip de Tuke to the church of Stanley of a messuage in the town of Leke, and land at Enedeford and at Sandfurlong and Renyandesyke also at Wodhondiche, Wadhon, Wadhonsiche Brakenfurlong, Staingate, and Swynestiht.' *n.d.* (Names of witnesses given for the first time.)

- fo. 47. Bond from Robert son of William de Leke to the canons of Stanley, for 5^s. rent respecting lands in the town of Leke. *n.d.* (Witnesses.)

- fo. 47^b. Grant from Philip de Toke to the same of lands in Leke. *n.d.* (Witnesses.)

"Memorandum de pecunia Molendini de Alwaston."

[Entered by a later hand.]

KIRK HALLAM.

- fo. 48. Grant from Richard the knight of Sandiacre to the church of Stanley of lands in Kyrkehalum next the lands given them by him to make a quarry. *n.d.*

Grant from Richard son of Peter de Sandiacre, knt. to the same of a toft in Kyrkehalum, with the patronage of the church. *n.d.*

fo. 48^b. Grant from Ralph son of Hugh de Halum, to the same of lands in his culture of Wetesgate in Kyrkehalum lying between le fildingesgate and le fernisflate. *n.d.*

Confirmation from John, son of Richard de Sandiacre knight, to the same, of lands which they held of the gift of Sir Richard his father, in Kyrkehalum, together with the patronage of the church, and the culture which is called Yunridinge, etc. *n.d.*

Extended transcript:—

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Johannes filius Ricardi de Sandiacre militis salutem in domino, Noverit universitas vestra quod ego pro amore dei et pro salute anime mee et pro animabus omnium antecessorum, et successorum meorum et omnium fidelium defunctorum, concessi et hac presenti carta mea confirmavi et omnino de me et heredibus meis imperpetuum quietum clamavi Deo et Ecclesie Beate Marie de Parco Stanleie, et canonicis ibidem deo servantibus, omnes terras, culturas et incultas, redditus et tenementa que habent et tenent de dono domini Ricardi patris mei tam in villa parco et in territorio de Kyrkehalum quam alibi. Concessi etiam et omnino de me et heredibus meis in perpetuum quietum clamavi predictis ecclesie et canonicis unum toftum in villa de Kyrkehalum cum omnibus pertinenciis suis illud scilicet quod Robertus Carpentarius tenuit et totum jus patronatus Ecclesie de Kyrkehalum quod predictus Ricardus pater meus eisdem Ecclesie et canonicis contulit cum tofto supradicto. Concessi insuper et confirmavi dictis Ecclesie et canonicis de Parco Stanleie totum tenementum quod habent et tenent in parco ejusdem ville de Kyrkehalum et extra, de donis Radulfi de Halum et domini Roberti de Stretleya et culturam que vocatur Yunridinge cum pertinenciis uam habent de dono Walteri de Morley, cum homagiis et serviciis libere tenencium, wardis, releviis, escaetis, et aliis proficuis que ad ipsos canonicos pertinent in eadem villa de Kyrkehalum cum toto jure et clamio que in supradictis omnibus aliquo modo habui et habere potui. Habendum et tenendum predictis ecclesie et canonicis et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam, solutam et quietam ab omni servicio seculari, sectis curie, ex accione et demanda quacunque, sine aliquo ritememento mei vel alicujus ex parte mea inperpetuum, Ad majorem autem hujus in securitatem presenti scripto sigillum meum apposui in testimonium premissorum. Hiis testibus, etc.